
Zápis ze 7. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 

konaného dne 08.03.2023 
 

 

Místo konání: Obecní úřad Strážkovice 

Začátek:  17.05 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Hana Halamová, Pavel Kolář, František Kroupa, Tomáš Kubík, 

 Martin Pečman, Petr Šíma, Renata Šobrová 

Omluveni:  - 

Neomluveni: - 

Hosté: - 

Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Petr Šíma, Renata Šobrová 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Dispozice s pozemky 

3. Záměr pronájmu nebytových prostor - Hostinec „Na Návsi“ 

4. Informace z Valné hromady Sdružení Růže 

5. Informace světelný smog 

6. Informace bezobslužná prodejna potravin 

7. Směrnice o aplikaci reálné hodnoty k majetku 

8. Zřízení e-mailových adres zastupitelům 

9. Svoz nebezpečných a velkoobjemových odpadů – Jaro 2023 

10. Vlajka pro Tibet 

11. Informace o podaných dotačních titulech 

12. Různé 

 
Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

Předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Pavel Kolář, Tomáš Kubík 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

 

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis ze zasedání zastupitelstva konaného dne 08.02.2023. Kontrola 

zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 6 ze 

dne 08.02.2023. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 



Bod 2. programu: Dispozice s pozemky  

a) Předsedající předložila zastupitelstvu Smlouvu č. 4326/C/2023-HMSO 

C/CB/2016/6989 o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a zřízení 

věcného práva s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 

69797111, jako převodce, týkající se pozemku parc. č. 1588/2, vše pro obec a kú 

Strážkovice. Nabyvatel Obec Strážkovice touto smlouvou bezúplatně nabývá pozemek 

KN 1588/2 do svého vlastnictví se současným zřízením věcného práva ve prospěch 

převádějícího spočívající v závazku nabyvatele jako povinného nezcizit převáděný 

majetek a nezatížit jej zástavním právem nebo věcným břemenem, a to po dobu 10-ti 

let od okamžiku právních účinků vkladu vlastnického práva k převáděnému majetku. 

Zastupitelstvo smlouvu projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá starostce 

obce pí Halamové uzavřít předmětnou smlouvu. 

Návrh usnesení 2a1: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu č. 4326/C/2023-HMSO 

C/CB/2016/6989 o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a zřízení 

věcného práva s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, jako 

převodce, týkající se pozemku parc. č. 1588/2, vše pro obec a kú Strážkovice, nabyvatel Obec 

Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2a2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Smlouvu č. 

4326/C/2023-HMSO C/CB/2016/6989 o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité 

věci a zřízení věcného práva s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 

69797111, jako převodce, týkající se pozemku parc. č. 1588/2, vše pro obec a kú Strážkovice, 

nabyvatel Obec Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Předsedající předložila zastupitelstvu Darovací smlouvu č. 010/23/010/03/00 

s Jihočeským krajem, IČO: 70890650, jako dárce, týkající se pozemků parc. č. 

1590/11, 1623/6, 1623/7, 1623/8 a 1623/9, vše pro obec a kú Strážkovice, obdarovaný 

Obec Strážkovice. Jedná se o pozemky pod bývalým průtahem silnice II/156 na návsi 

a související zbytkové pozemky vzniklé úpravou křižovatky silnic II/155 x II/156 

v obci Strážkovice se závazkem ze strany obdarovaného nepřevádět nemovitosti do 

10-ti let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě pod sankcí 100% úhrady 

ceny zjištěné v době převodu dárci. Zastupitelstvo smlouvu projednalo a schválilo. 

Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít předmětnou smlouvu. 

Návrh usnesení 2b1: Zastupitelstvo schvaluje Darovací smlouvu č. 010/23/010/03/00 

s Jihočeským krajem, IČO: 70890650, jako dárce, týkající se pozemků parc. č. 1590/11, 

1623/6, 1623/7, 1623/8 a 1623/9, vše pro obec a kú Strážkovice, obdarovaný Obec 

Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2b2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Darovací 

smlouvu č. 010/23/010/03/00 s Jihočeským krajem, IČO: 70890650, jako dárce, týkající se 

pozemků parc. č. 1590/11, 1623/6, 1623/7, 1623/8 a 1623/9, vše pro obec a kú Strážkovice, 

obdarovaný Obec Strážkovice. 

 

 



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

c) Předsedající předložila zastupitelstvu Smlouvu o zřízení věcného břemene pro EG. D, 

a.s., IČ. 28085400, číslo smlouvy CB-014330073681/001-DVK na parcele KN 1584/8 

vše pro obec a kú Strážkovice, ve vlastnictví obce Strážkovice, za účelem zřízení 

umístění distribuční soustavy - kabel NN, název stavby: „Strážkovice K/872/24-

smyčka“, za jednorázovou náhradu v celkové výši 2.000,- Kč. Zastupitelstvo smlouvu 

projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít 

předmětnou smlouvu. 

Návrh usnesení 2c1: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene pro EG. D, 

a.s., IČ. 28085400, číslo smlouvy CB-014330073681/001-DVK na parcele KN 1584/8 vše 

pro obec a kú Strážkovice, ve vlastnictví obce Strážkovice, za účelem zřízení umístění 

distribuční soustavy - kabel NN, název stavby: „Strážkovice K/872/24-smyčka“, za 

jednorázovou náhradu v celkové výši 2.000,- Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2c2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít smlouvu o 

zřízení věcného břemene pro EG. D, a.s., IČ. 28085400, číslo smlouvy 

CB-014330073681/001-DVK na parcele KN 1584/8 vše pro obec a kú Strážkovice, ve 

vlastnictví obce Strážkovice, za účelem zřízení umístění distribuční soustavy - kabel NN, 

název stavby: „Strážkovice K/872/24-smyčka“, za schválených podmínek. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 3. programu: Záměr pronájmu nebytových prostor - Hostinec „Na Návsi“ 

Předsedající předložila zastupitelstvu Záměr pronájmu nebytových prostor v KD Strážkovice-

Hostinec na Návsi, Strážkovice čp. 15 o celkové výměře 136,3 m2, sestávající z formanky, 

výčepu, kuchyně, chladícího boxu, kanceláře s WC a umývárnou pro zaměstnance, chodbou a 

skladem obalů, za účelem provozování hostinské činnosti s otevírací dobou minimálně 3 dny 

v týdnu, za minimální cenu 1.000,- Kč ročně. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 5-ti 

let, počínaje 01.06.2023. Předložení nabídek nejpozději do 09.05.2023 do 14:00 hod. na 

obecní úřad Strážkovice. Výběr pronajímatele bude projednán na zasedání obecního 

zastupitelstva dne 10.05.2023. Podmínky pronájmu: obec Strážkovice bude hradit náklady 

spojené s vytápěním hostince. Zastupitelstvo záměr projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále 

ukládá starostce obce pí Halamové zveřejnit předmětný Záměr pronájmu na úřední desce a 

elektronicky, zastupitelstvo dále ukládá zastupitelce pí Šobrové zadat inzerci dle schváleného 

Záměru pronájmu Hostince Na Návsi do Českobudějovického deníku a jeho internetových 

mutací v termínu duben 2023. Záměr pronájmu je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 

Návrh usnesení 3a: Zastupitelstvo schvaluje záměr pronájmu Hostinec Na Návsi v KD 

Strážkovice, Strážkovice č.p. 15 o celkové výměře 136,3 m2, sestávající z formanky, výčepu, 

kuchyně, chladícího boxu, kanceláře s WC a umývárnou pro zaměstnance, chodbou a skladem 

obalů, za účelem provozování hostinské činnosti s otevírací dobou minimálně 3 dny v týdnu, 

za minimální cenu 1.000,- Kč ročně. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 5-ti let, 

počínaje 01.06.2023. Předložení nabídek nejpozději do 09.05.2023 do 14:00 hod. na obecní 

úřad Strážkovice. Výběr pronajímatele bude projednán na zasedání obecního zastupitelstva 

dne 10.05.2023. 



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zveřejnit záměr 

pronájmu Hostince Na Návsi v KD Strážkovice, Strážkovice č.p. 15, na úřední desce a 

elektronicky. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3c: Zastupitelstvo ukládá zastupitelce pí Šobrové zadat inzerci dle 

schváleného Záměru pronájmu Hostince Na Návsi do Českobudějovického deníku a jeho 

internetových mutací v termínu duben 2023. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Informace z Valné hromady Sdružení Růže 

Předsedající informovala zastupitelstvo o proběhlé Valné hromadě SR, dále pak se zprávou o 

činnosti Sdružení Růže, s hospodařením a rozpočtem Sdružení Růže, dále o plánu výzev 

Dotačních titulů MAS Sdružení Růže a činnosti Destinační společnosti Novohradsko-

Doudlebsko. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 4: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o proběhlé valné hromadě SR, 

dále pak se zprávou o činnosti Sdružení Růže, s hospodařením a rozpočtem Sdružení Růže, 

dále o plánu výzev Dotačních titulů MAS Sdružení Růže a činnosti Destinační společnosti 

Novohradsko-Doudlebsko. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Informace světelný smog 

Předsedající informovala zastupitelstvo o odpovědi projektanta osvětlení při silnici II/155, 

které bylo nově instalováno v rámci úpravy křižovatky silnic II/155xII/156, na stížnost na 

obtěžování světelným smogem v místě pro přecházení před domem čp. 1 a 90. Stížnost byla 

opětovně zaslána investorovi stavby – Jihočeskému kraji a tento postoupil tuto stížnost 

projektantovi dotčeného osvětlení. Projektant zaslal vyjádření k této situaci, ve které uvádí, že 

osvětlení splňuje požadované normy pro danou kategorii komunikace a světla mají 

aktivovanou funkci autonomní regulace, která snižuje výkon svítidel v čase 22-05 hod. na 

polovinu. Projektant nabízí provedení dodatečné úpravy výkonu svítidel za úhradu, pouze 

v částce za pronájem vysokozdvižné plošiny. Dále nabízí instalaci clonícího plechu na světlo 

na straně domů čp. 1 a 90. Instalace clonícího plechu na protilehlé straně je problematická 

z důvodu dodržení světelného kužele osvětlujícího chodce na přechodu (nasvětluje se chodec 

nikoli přechod samotný) v obou směrech (oběma svítidly). Vyjádření projektanta bylo zasláno 

Jihočeskému kraji a tento se do této doby nevyjádřil. Zastupitelstvo informace projednalo a 

vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 5: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o vyjádření projektanta osvětlení 

při silnici II/155, která byla nově instalována v rámci úpravy křižovatky silnic II/155xII/156, 

na stížnost na obtěžování světelným smogem v místě pro přecházení před domem čp. 1 a 90. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 



Bod 6. programu: Informace bezobslužná prodejna 

Předsedající informovala zastupitelstvo o nabídce firmy ArrowSys s.r.o. na zřízení 

bezobslužné prodejny potravin v budově bývalé prodejny potravin Strážkovice čp. 115 

(kovárna). Zástupci firmy prostory osobně prohlédli a konstatují, že by prostory pro daný 

záměr vyhovovali, je však nutné kompletně vybavit prodejnu novými regály, chladícím a 

mrazícím vybavením a dalším drobným vybavením s nákladem cca 200.000,- Kč, dále pak 

zajistit instalaci bezobslužného systému vč. drobných úprav v ceně cca 175.000,- Kč a 

nákladovým provozem 2.000,- měsíčně a zaměstnat lokálního pracovníka, jehož mzdu by 

hradila obec Strážkovice. Dále pak zajistit měsíční tržbu ve výši min. 100.000,- Kč měsíčně.  

Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 6: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o nabídce firmy ArrowSys s.r.o. 

na zřízení bezobslužné prodejny potravin v budově bývalé prodejny potravin Strážkovice čp. 

115 (kovárna). 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 7. programu: Směrnice o aplikaci reálné hodnoty k majetku 

Předsedající předložila návrh Směrnice obce Strážkovice č. 1/2023 k aplikaci reálné hodnoty 

u majetku určeného k prodeji. Zastupitelstvo návrh směrnice projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 7: Zastupitelstvo schvaluje Směrnici obce Strážkovice č. 1/2023 k aplikaci 

reálné hodnoty u majetku určeného k prodeji. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 8. programu: Zřízení e-mailových adres zastupitelům 

Předsedající na základě požadavku místostarosty a některých zastupitelů, v souladu 

s Usnesením zastupitelstva obce Strážkovice č. 5/9b/2023 ze dne 08.02.2023 předala 

dotčeným zastupitelům podklady pro aktivaci jednotlivých e-mailových schránek. 

Zastupitelstvo předání podkladů projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 8: Zastupitelstvo bere na vědomí předání podkladů pro aktivaci jednotlivých 

e-mailových schránek dle Usnesení zastupitelstva obce Strážkovice č. 5/9b/2023 ze dne 

08.02.2023. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 9. programu: Svoz nebezpečných a velkoobjemových odpadů – Jaro 2023 

Předsedající informovala přítomné zastupitele o termínu svozu velkoobjemového a 

nebezpečného odpadu - Jaro 2023, který se uskuteční 15.04.2023 na obvyklých místech. 

Odpad bude ukládán pouze do předem připravených kontejnerů za spolupráce členů SDH 

Strážkovice a Lomec. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. Zastupitelstvo 

dále ukládá starostce obce pí Halamové informovat občany na úřední desce a elektronicky a 

zabezpečit organizaci svozu ve spolupráci se členy SDH Strážkovice a Lomec.  

Návrh usnesení 9a: Zastupitelstvo bere na vědomí termín svozu velkoobjemového a 

nebezpečného odpadu Jaro 2023, který se uskuteční15.04.2023 s možností sběru odpadu 

pouze do předem připravených kontejnerů za spolupráce členů SDH Strážkovice a Lomec. 

 



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 9b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové informovat občany o 

termínu svozu velkoobjemového a nebezpečného odpadu na úřední desce a elektronicky a 

zabezpečit organizaci svozu ve spolupráci se členy SDH Strážkovice a Lomec.  

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 10. programu: Vlajka pro Tibet 

Předsedající předložila zastupitelům žádost Spolku Lungta o projednání připojení se 

k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ vyvěšením Tibetské vlajky na budově úřadu či 

jiném čestném místě. Zastupitelstvo žádost projednalo a neschválilo. 

Návrh usnesení 10: Zastupitelstvo schvaluje připojení obce Strážkovice k mezinárodní 

kampani „Vlajka pro Tibet“. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Kroupa, p. Šíma, pí Šobrová, Proti: pí Halamová, p. 

Kolář, Zdržel se: p. Kubík, p. Pečman 

Usnesení nebylo přijato 

 

Bod 11. programu: Informace o podaných dotačních titulech 

Předsedající informovala zastupitelstvo o podaných žádostech o dotaci. Podány byly 

následující žádosti: 

a) Energetický management obce Strážkovice – poskytovatel dotace Ministerstvo 

průmyslu a obchodu 

b) Obnova veřejného prostranství v Řevňovicích – poskytovatel dotace Ministerstvo pro 

místní rozvoj – MAS Sdružení Růže 

Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí 

Návrh usnesení 11: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o podaných žádostech o dotaci. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 11. programu: Různé 

a) Předsedající předložila zastupitelstvu Služební list Policie ČR – Obvodní oddělení 

Trhové Sviny za rok 2022. Zastupitelstvo Služební list pro jednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 11a: Zastupitelstvo bere na vědomí Služební list Policie ČR – Obvodní 

oddělení Trhové Sviny za rok 2022. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Předsedající předložila zastupitelstvu Žádost o příspěvek na provoz Linky Bezpečí, 

z.s.. Zastupitelstvo Žádost projednalo a příspěvek neschválilo. 

Návrh usnesení 11b: Zastupitelstvo schvaluje Příspěvek na provoz Linky Bezpečí, z.s. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: nikdo, Proti: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, 

p. Pečman, p. Šíma, pí Šobrová, Zdržel se: nikdo 

Usnesení nebylo přijato 

c) Předsedající předložila zastupitelstvu Žádost o finanční dar na financování programů 

organizace Zdravotní klaun, o.p.s. Zastupitelstvo Žádost projednalo a příspěvek 

neschválilo 



Návrh usnesení 11c: Zastupitelstvo schvaluje Příspěvek na financování programů organizace 

Zdravotní klaun, o.p.s. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: nikdo, Proti: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, 

p. Pečman, p. Šíma, Zdržel se: pí Šobrová 

Usnesení nebylo přijato 

d) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na uzavření Dohody o provedení práce se 

zastupitelem Petrem Šímou na údržbu a opravu prvků městského mobiliáře s termínem 

dokončení prací do 30.04.2023. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 11d: Zastupitelstvo schvaluje uzavření Dohody o provedení práce se 

zastupitelem Petrem Šímou. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

e) Předsedající předložila zastupitelstvu stížnost na obtěžování hlukem z projíždějících 

terénních motocyklů, které jezdí v blízkosti obytných budov na loukách v lokalitě „Na 

letišti“. Ježděním v uvedené lokalitě dochází k poškozování travního porostu majitelů 

pozemků a obtěžování nadměrným hlukem sousedících majitelů bytových domů. 

Zastupitelstvo stížnost projednalo a ukládá zastupiteli p. Františku Kroupovi a pí 

Renatě Šobrové v případě pokračování obtěžování hlukem tuto situaci vyřešit na místě 

domluvou, popř. za pomoci Policie ČR. 

Návrh usnesení 11e: Zastupitelstvo ukládá zastupiteli p. Františku Kroupovi a pí Renatě 

Šobrové v případě pokračování obtěžování hlukem z terénních motocyklů, které jezdí na 

loukách v lokalitě „Na letišti“ tuto situaci vyřešit na místě domluvou, popř. za pomoci Policie 

ČR. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

f) Zasílání SMS zpráv a informací občanům obce. 

Předsedající na základě vyhodnocení dotazníku Komunitního plánování na požadavek zasílání 

SMS zpráv a informací občanům obce předložila základní informace k tomuto požadavku. Na 

základě průzkumu trhu starostka obce zjistila, že bezplatné zasílání SMS zpráv v množství 

potřebném k obsloužení všech občanů není možné. Pro tuto činnost je nutné zakoupit modul 

s SMS bránou za fixní roční poplatek plus poplatek za každou odeslanou SMS zprávu. Vždy 

je nutné mít souhlas příjemce SMS zpráv s jejich zasíláním v souladu s GDPR. V současné 

době mají občané možnost registrace na webových stránkách obce Strážkovice, kde si mohou 

sami vybrat okruh sdělovaných informací. Tyto informace jsou pak bezplatně zasílány na 

příslušný registrovaný e-mail, který při registraci potvrdil v souladu s GDPR zájemce o tuto 

službu. K dalšímu informování dochází v rámci hlášení místního rozhlasu a prostřednictví 

elektronické úřední desky. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí 

Návrh usnesení 11f: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o možnostech zasílání SMS 

zpráv a informací občanům obce Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Po vyčerpání posledního bodu jednání předsedající jednání zastupitelstva ukončila. 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.25 hodin 
 

Ověřovatelé zápisu: podpisy 

Zapisovatel: 


